R XXIV 75

...iumentum dobytczę...

GlWroc 74r

...in stabulum stajnie...

GlKazB II 23

### **Luc 10, 35**

**Et altera die protulit duos denarios et dedit stabulario et ait: Curam illius habe, et, quodcumque supererogaveris, ego cum rediero, reddam tibi.**

...stabulario gospodarzowi... supererogaveris nadto uczynisz... reddam wrocę

R XXIV 75

...stabulario chlewnikowi... supererogaveris naddasz...

GlKazB III 41

...supererrogaueris, id est apposueris de tuo non dicit diminueris co nadto wydasz...

MamLub 273

...supererrogaueris wydasz...

MamKal 273

### **Luc 10, 38**

**Cum autem irent, ipse intravit in quoddam castellum, et mulier quaedam Martha nomine exceptit illum.**

...intravit wszedł... quodam castellum niektore miastko...	GlWroc 67v
...intravit wszedł... *excepi illum przyjęli ji...	R XLVII 358
...intravit wszeł...	GlKazB II 26
...in quoddam singulare castellum w osobny grodek...	R XXIV 374
...quodam castellum w grodziec...	PamLit XXVIII 308
...intravit wszeł...	GlKazB II 27

### **Luc 10, 39**

**Et huic erat soror nomine Maria, quae etiam sedens secus pedes Domini audiebat verbum illius.**

et huic tej... erat soror nomine jimieniem... audiebat słuchała...	R XLVII 358
...item sedens secus pedes Domini siedząc podług pańskich nog...	PamLit XXVIII 308

### **Luc 10, 40**

**Martha autem satagebat circa frequens ministerium; quae stetit et ait: Domine, non est tibi curae quod soror mea reliquit me solam ministrare? Dic ergo illi, ut me adiuvet.**

...satagebat pilna była... frequens ministerium ustawnie służby...	GlWroc 67v
...satagebat dosyć czyniła, bo się procowała...	PamLit XXVIII 308
...satagebat usiłowała...	MamLub 273
...satagebat usiłowała aut robotowała...	MamKal 273
...satagebat pilna była...	GlKazB IV 81

...satagebat pilna była... frequens ustawicznie... non est tibi cura pieczę...	R XLVII 358
...satagebat pilność miała...	R XXIV 362
...frequentavit uczęszczała...	GlKazB IV 81
...cure piecza...	ZabUPozn 117

### Luc 10, 41

**Et respondens dixit illi Dominus: Martha, Martha, sollicita es et turbaris erga plurima,**

...sollicita es troskliwaś... erga plurima rzeczą...	GlWroc 67v
...sollicita es pilna jeś... turbaris erga plurima troszczesz sie podług wielu...	R XLVII 358–359
...sollicita es pieczołujesz...	GlKazB II 27
...sollicita es upracującą jeś... erga plurima naprzeciwko wielu	R XXIV 374
...turbaris troska<sz> sie i zamaciła sie jeś...	JA XIV 512
...erga pole...	GlWroc 33r

### Luc 10, 42

**porro unum est necessarium; Maria enim optimam partem elegit, quae non auferetur ab ea.**

porro zaprawdę...	GlWroc 67v
...unum jednego... est necessarium potrzebi<z>na...	R XLVII 359
...optimam najlepszą...	GlKazB II 27
...optimam nalepszą...	RRp XXIV 362
porro ale...	RRp XXIV 85

## **Luc 11, 8**

**Dico vobis: Et si non dabit illi surgens, eo quod amicus eius sit, propter improbitatem tamen eius surget et dabit illi, quotquot habet necessarios.**

...propter improbitatem, id est importunitatem naporność...

MamLub 273

...propter improbitatem dla naporności...

MamKal 273

## **Luc 11, 11**

...numquid aza...

GlWroc 37r

## **Luc 11, 14**

**Et erat eiciens daemonium, et illud erat mutum; et factum est, cum daemonium exisset, locutus est mutus. Et admiratae sunt turbae;**

...mutus niemy...

GlKazB I 23

...eiciens demonium wyrzucający dyjabelstwo... erat mutum nieme...

R XXIV 72

## **Luc 11, 15**

**quidam autem ex eis dixerunt: In Beelzebul principe daemoniorum eicit daemonia.**

quidam niektorzy...

GlKazB I 23

...demoniorum złych duchów...

Serm 98v

...In Belzebub principe mocą cza<rta>...

R XXIV 72

## **Luc 11, 16**

**Et alii tentantes signum de caelo quaerebant ab eo.**

...signum zna<k>a... de celo z nieba... querebant żąda<li>...

Serm 98v

...querebant żądali...

R XXIV 72

...querebant badali...

RRp XXIV 366

## **Luc 11, 17**

**Ipse autem sciens cogitationes eorum dixit eis: Omne regnum in seipsum divisum desolatur, et domus supra domum cadit.**

...in semet ipsum samo w sobie... desolabitur opuściej...

R XXIV 72

...desolatur opuściej...

Serm 98v

...desolabitur opuszczonoć...

RRp XXIV 83

...in seipsum samo z sobą...

CatCodJag I 195

## **Luc 11, 18**

**Si autem et Satanas in seipsum divisus est, quomodo stabit regnum ipsius? Quia dicitis in Beelzebul eicere me daemonia.**

Si autem takież... in Belzebub \*mocą...

R XXIV 72

...in seipsum sam z sobą...

CatCodJagRp I 195

## **Luc 11, 19**

**Si autem ego in Beelzebul eicio daemonia, filii vestri in quo eiciunt? Ideo ipsi iudices vestri erunt.**

...in quo czyją mocą... iudices vestri erunt sądzić was będą

R XXIV 72

...iudices sądzcami...

GlKazB I 24

## **Luc 11, 20**

**Porro si in digito Dei eicio daemonia, profecto pervenit in vos regnum Dei.**

Porro, id est certe zaiste... in digito w mocy... profecto, gl. sine dubio przez wąt<plenia>...	GlKazB I 24
Porro pakli... profecto owszem...	R XXIV 72
Porro owszejki... in digitto mocą...	GlKazB IV 48
Porro ale... in digito Dei mocą Ducha Świętego...	RRp XXIV 83
...profecto nagle...	GlKazB IV 49
Porro ale... profecto zaprawdę...	CatCodJag I 195

## **Luc 11, 21**

**Cum fortis armatus custodit atrium suum, in pace sunt ea, quae possidet;**

...mocarz bronny... possidet jima	R XXIV 72
...armatus ubraniec... atrium przebytku...	GlKazB III 29
...armatus ubraniec...	GlKazB I 24
...armatus ubraniec...	Serm 98v
...armatus czynowaty...	GlWroc 111v
...atrium trzemu...	GlKazB IV 49
...possidet włoda	RRp XXIV 366

## **Luc 11, 22**

**si autem fortior illo superveniens vicerit eum, universa arma eius auferet, in quibus confidebat, et spolia eius distribuet.**

si autem fortior illo superveniens vicerit eum przepomoże go... universa eius arma oręże... auferet otbirze...	Serm 98v
--	----------

...arma zbroję... confidebat nadziewa... distribuet rozd<z>ielo	GlKazB I 24
...arma aufert broń oddali... spolia łup...	GlKazB IV 49
...arma broń...	GlKazB IV 108
...auferet odemie... confidebat miał nadzieję... spolia łup, drapież...	R XXIV 72

### Luc 11, 23

**Qui non est mecum, adversum me est; et qui non colligit mecum, dispergit.**

...non colligit nie zgromadza...	GlKazB II 18
...dispergit rozprasza	Serm 98v

### Luc 11, 24

**Cum immundus spiritus exierit de homine, perambulat per loca inaquosa quaerens requiem; et non inveniens dicit: Revertar in domum meam, unde exivi.**

...loca inaquosa sucha...; non inveniens nie nala<z>wsz<y>...	R XXIV 72
...per loca inaquosa błotnym vel suchym...	CatCodJag I 195
...inaquosa sucha...	MamKal 273
...inaquosa błotne wody...	GlKazB II 88
...loca inaquosa pusta...	R XXV 175
...inaquosa suchych...	PF IV 752

### **Luc 11, 25**

**Et cum venerit, invenit scopis mundatam et exornatam.**

...scopis mundatam miotłami umiecion...

R XXIV 72

...scopis mundatam umi<e>ciony et ornatam upiękrany...

Serm 98v

### **Luc 11, 26**

**Et tunc vadit et assumit septem alios spiritus nequiores se, et ingressi habitant ibi; et fiunt novissima hominis illius peiora prioribus.**

...vadit idzie... nequiores se niż sam... novissima poślednie czasy...

R XXIV 72

...assumit wzowie...

Serm 98v

...nequiores złośniejszych... fiunt bywają...

GlKazB I 24

...nequiores gorszych...

GlKazB IV 49

...poślednie cięzsze przednich...

PF IV 572

### **Luc 11, 27**

**Factum est autem, cum haec diceret, extollens vocem quaedam mulier de turba dixit illi: Beatus venter, qui te portavit, et ubera, quae suxisti!**

...extollens podniowszy...

R XXIV 72

...ubera pir<si>... suxisti pożywał

GlKazB I 24

...ubera piersi... suxisti jichżeś pożywał

Serm 98v

### **Luc 11, 28**

**At ille dixit: Quinimmo beati, qui audiunt verbum Dei et custodiunt!**

...quinimmo beati, qui i owszem tako jest, jiż...

Serm 98v

...quinimmo i owszem...

CatCodJag I 195

...quinimmo zaiste...

GlKazB I 24

...quinimmo ale i też...

R XXIV 72

...quinimmo i owszeją...

GlKazB IV 49

### **Luc 11, 31**

**Regina austri surget in iudicio cum viris generationis huius et condemnabit illos, quia venit a finibus terrae audire sapientiam Salomonis, et ecce plus Salomone hic.**

...austri od zachodu słońca...

GlKazB I 65

### **Luc 11, 33**

**Nemo lucernam accendit et in abscondito ponit neque sub modio sed supra candelabrum, ut, qui ingrediuntur, lumen videant.**

...sub modio pod przykrycim...

GlKazB IV 41

### **Luc 11, 34**

**Lucerna corporis est oculus tuus. Si oculus tuus fuerit simplex, totum corpus tuum lucidum erit; si autem nequam fuerit, etiam corpus tuum tenebrosum erit.**

Lucerna poświat... corpus tuum...

GlAug 125

### **Luc 11, 41**

**Verumtamen, quod superest, date eleemosynam; et ecce omnia munda sunt vobis.**

...superest zbywa...

Gn gl. 43r

### **Luc 11, 53**

**Cum autem inde exisset, coeperunt scribae et pharisaei graviter insistere et eum alicere in sermone de multis**

...insistere nastać aut przeciwić się...

MamLub 273

...insistere nastać...

MamKal 273

### **Luc 12, 6**

**Nonne quinque passeret veneunt dipondio? Et unus ex illis non est in oblivione coram Deo.**

...dipandiosa za dwa szarty...

MamLub 273

...dipondio za dwa szarty...

MamKal 273

### **Luc 12, 16**

**Dixit autem similitudinem ad illos dicens: Hominis cuiusdam divitis uberes fructus ager attulit.**

...uberes mnożące <sie>...

GlWroc 30v

### **Luc 12, 33**

**Vendite, quae possidetis, et date eleemosynam. Facite vobis sacculos, qui non veterescunt, thesaurum non deficientem in caelis, quo fur non appropiat, neque tinea corrumpit;**

...veterescunt wiotszeje...

R XXV 156

### **Luc 12, 35**

**Sint lumbi vestri praecincti et lucernae ardentes,**

...lumbi biodra... lucerne ardentes świece...

R XXV 158

...lumbi biodra...

GlWroc 60r

### **Luc 12, 42**

**Et dixit Dominus: Quis putas est fidelis dispensator et prudens, quem constituet dominus super familiam suam, ut det illis in tempore tritici mensuram?**

...dispensator opiekadlnik...

GlKazB II 113

### **Luc 12, 50**

**Baptisma autem habeo baptizari et quomodo coartor, usque dum perficiatur!**

...cohartor wąsko, ciasno...

MamLub 273

...cohartor uciążam...

MamKal 273

### **Luc 12, 58**

**Cum autem vadis cum adversario tuo ad principem, in via da operam liberari ab illo, ne forte trahat te apud iudicem, et iudex tradat te exactori, et exactor mittat te in carcerem.**

...exactori pobiercy...

MamLub 273

...exactori poborcy...

MamLub 273

### **Luc 13, 1**

**Aderant autem quidam ipso in tempore nuntiantes illi de Galilaeis, quorum sanguinem Pilatus miscuit cum sacrificiis eorum.**

Aderant byli przy tem albo przyszli... MamLub 273

Aderant byli przy tem... MamKal 273

### **Luc 13, 7**

**Dixit autem ad cultorem vineae: Ecce anni tres sunt, ex quo venio quaerens fructum in ficulnea hac et non invenio. Succide ergo illam.**

**Ut quid etiam terram evacuat?**

...ad cultores ku winarzem... MamLub 273

...ad cultores ku winarzem... MamKal 273

### **Luc 13, 17**

**Et cum haec diceret, erubescebant omnes adversarii eius, et omnis populus gaudebat in universis, quae gloriose fiebant ab eo.**

...gaudebit cieszy sie... GlKazB III 80

### **Luc 13, 32**

**Et ait illis: Ite, dicite vulpi illi: Ecce eicio daemonia et sanitates perficio hodie et cras et tertia consummor.**

...consumor konam, umrę MamLub 273

...consumor konam, umrę MamKal 273

### **Luc 13, 33**

**Verumtamen oportet me hodie et cras et sequenti ambulare, quia non capit prophetam perire extra Ierusalem.**

...sequenti die za jutra... non capit nie ldza...

MamLub 273

...sequenti die za jutra... non capit nie ldza...

MamKal 273

### **Luc 14, 1**

**Et factum est, cum intraret in domum cuiusdam principis pharisaeorum sabbato manducare panem, et ipsi observabant eum.**

...observabant eum postrzegali ji

GlJag 93

...observabant eum przy sobie go folgowali

R XXV 142

### **Luc 14, 2**

**Et ecce homo quidam hydropicus erat ante illum.**

...idropicus opuchły...

GlKazB III 44

...<hydropicus> wodnocielny...

MamLub 273

...idropicus opuchły...

MamKal 273

...hydropicus opuchły...

Zab 521

### **Luc 14, 3**

**Et respondens Iesus dixit ad legis peritos et pharisaeos dicens: Licet sabbato curare an non?**

...licet słusza...

GlKazB III 44

## **Luc 14, 4**

**At illi tacuerunt. Ipse vero apprehensum sanavit eum ac dimisit.**

...apprehensum jętego...

GlWroc 83r

...dimisit opuścił...

GlKazB III 44

## **Luc 14, 5**

**Et ad illos dixit: Cuius vestrum filius aut bos in puteum cadet, et non continuo extrahet illum die sabbati?**

...puteum jezioro...

GlWroc 82v

## **Luc 14, 7**

**Dicebat autem ad invitatos parabolam, intendens quomodo primos accubitus eligerent, dicens ad illos:**

...intendens, id est cogitans vel nominans bacząc albo myśląc, albo mowiąc... quomodo kako, primos accubitos, id est prima loca pirwy mieście...

RRp XXIV 375

...cogitans vel nominans bacząc albo myśląc, albo mowiąc, quomodo prima loca kako pirwy mieście...

R XXV 161

...intendens mieniąc... accubitus miesca...

GlWroc 82v

## **Luc 14, 10**

**Sed cum vocatus fueris, vade, recumbe in novissimo loco, ut, cum venerit, qui te invitavit, dicat tibi: Amice, ascende superius; tunc erit tibi gloria coram omnibus simul discubentibus.**

...gloria coram simul discubentibus cześć przede wszystkimi siedzącymi

R XXIV 81

### **Luc 14, 12**

**Dicebat autem et ei, qui se invitaverat: Cum facis prandium aut cenam, noli vocare amicos tuos neque fratres tuos neque cognatos neque vicinos divites, ne forte et ipsi te reinvitent, et fiat tibi retributio.**

...retribucio otpłata

GlWroc 73v

### **Luc 14, 15**

**Haec cum audisset quidam de simul discubentibus, dixit illi: Beatus, qui manducabit panem in regno Dei.**

...Beatus Błogosławiony...

PF V 60

### **Luc 14, 16**

**At ipse dixit ei: Homo quidam fecit cenam magnam et vocavit multos;**

...vocavit a wezwał jich

R XXIV 73

### **Luc 14, 17**

**et misit servum suum hora cenae dicere invitatis: Venite, quia iam paratum est.**

...dicere aby rzekł... ut venirent, quia iam parata sunt omnia by przyszli, bo [z]ugotowano jest wszystko

R XXIV 73

...invitatis wezwany...

GlWroc 49v

### **Luc 14, 18**

**Et coeperunt simul omnes excusare. Primus dixit ei: Villam emi et necesse habeo exire et videre illam; rogo te, habe me excusatum.**

...singuli osobni...

GlKazB III 35

...ceperunt excusare jeśli się wymawiać... et necesse habeo a potrzebno mi jest...

R XXIV 73

## **Luc 14, 19**

**Et alter dixit: Iuga boum emi quinque et eo probare illa; rogo te, habe me excusatum.**

...iugera boum sprząjow wołowych... probare illa abych jich skusił... habe me excusatum wymow mnię

R XXIV 73

...iuga sprząjow...

GlKazB III 35

...probare illa pokusić jich...

PF IV 578

...excusatum wymołwienie

GlWroc 49v

...probare illa skosztować jich...

RRp XXIV 84

## **Luc 14, 21**

**Et reversus servus nuntiavit haec domino suo. Tunc iratus pater familias dixit servo suo: Exi cito in plateas et vicos civitatis et pauperes ac debiles et caecos et claudos introduc huc.**

...nunciavit odpowiedał to... rozgniewaw się... in plateas et vicos sztyrokie i ciasne... huc sam

R XXIV 73

...na opłotki...

R XXIV 367

...vicos na kąty...

R XXIV 375

...nuntiavit orędziował... debiles chore...

GlKazB III 36

## **Luc 14, 22**

**Et ait servus: Domine, factum est, ut imperasti, et adhuc locus est.**

...factum est stało się jest...

RRp XXIV 375

...et adhuc ale jeszcze...

R XXIV 73

### **Luc 14, 23**

**Et ait dominus servo: Exi in vias et saepes, et compelle intrare, ut impleatur domus mea.**

...in vias et sepes, et compelle intrare na drogi i w opłotki a przypędź ku weściu...

R XXIV 73

...in vias et sepes na ściegny, na rozstani, na przecznice...

PF IV 578

### **Luc 14, 24**

**Dico autem vobis, quod nemo virorum illorum, qui vocati sunt, gustabit cenam meam.**

...nemo virorum niżadny mężow... vocati wezwani... gustabunt ukuszą...

R XXIV 73

...autem ale... gustabit pożywać będą, powołani..

PF IV 578

### **Luc 14, 31**

**Aut quis rex, iturus committere bellum adversus alium regem, non sedens prius cogitat, si possit cum decem milibus occurrere ei, qui cum viginti milibus venit ad se?**

...venit ad se jidzie przeciwko jim

MamLub 274

...venit ad se jidzie przeciwko jim

MamKal 274

### **Luc 14, 32**

**Alioquin, adhuc illo longe agente, legationem mittens rogat ea, quae pacis sunt.**

Alioquin, aduc illo longe agente jinak aut pakli, kako dokąd jeszcze daleko jest... legationem mittit pośle poselstwo...

MamLub 274

Alioquin snać... legacionem mittit pośle poselstwo...

MamKal 274

### **Luc 14, 33**

**Sic ergo omnis ex vobis, qui non renuntiat omnibus, quae possidet, non potest meus esse discipulus.**

...renunccia verit odrzecze sie...

GlWroc 60r

...renunciare wzgardzić...

GlKazB III 21

### **Luc 15, 1**

**Erant autem appropinquantes ei omnes publicani et peccatores, ut audirent illum.**

...appropinquantes przystą...

GlWroc 54r

### **Luc 15, 4**

**Quis ex vobis homo, qui habet centum oves et si perdiderit unam ex illis, nonne dimititt nonaginta novem in deserto et vadit ad illam, quae perierat, donec inveniat illam?**

...dimisit LXXXIX oves opuścili \*ośmdziesiąt...

GlDom 48

...nonaginta novem, gl. ad eum i za nie i owszem...

CatCodJagRp VIII 183

### **Luc 15, 5**

**Et cum invenerit eam, imponit in umeros suos gaudens**

...in humeros na plecy...

PF IV 578

...in humeros plece...

GlKazB III 36

### **Luc 15, 7**

**Dico vobis: Ita gaudium erit in caelo super uno peccatore paenitentiam agente quam super nonaginta novem iustis, qui non indigent paenitentia.**

...nad jednym hominem pokutę \*strojącemu niżli nad \*dziewiącidziesiąci dziewiącą iustis, qui non indigent poenitentia

\*sprawiedl*< i>*wymi \*niepotrzebującemu

PF IV 578–579

### **Luc 15, 8**

**Aut quae mulier habens drachmas decem, si perdiderit drachmam unam, nonne accendit lucernam et everrit domum et quaerit diligenter, donec inveniat?**

...dragmas pieniądz...

GlWroc 54r

...lucernam poświaty...

GlKazB III 36

...diligenter pilnie...

PF IV 579

...euertit przemiata, przewraca...

GlKazB IV 62

...euerit wynicował...

GlKazB III 36

### **Luc 15, 12**

**Et dixit adulescentior ex illis patri: Pater, da mihi portionem substantiae, quae me contingit. Et divisit illis substantiam.**

...porcionem, que michi contingit część jemienia, ktorą na mię padła...

GlKazB I 62

...contingit zależy...

BRacz nr 188 k. 286v

### **Luc 15, 13**

**Et non post multos dies, congregatis omnibus, adulescentior filius peregre profectus est in regionem longinquam et ibi dissipavit substantiam suam vivendo luxuriose.**

...luxuriose rozpustnie

GlKazB I 62

### **Luc 15, 14**

**Et postquam omnia consummasset, facta est fames valida in regione illa, et ipse coepit egere.**

...cepit egere nędzę cirpieć

BRacz nr 188 k. 286v

### **Luc 15, 16**

**et cupiebat saturari de siliquis, quas porci manducabant, et nemo illi dabat.**

...de siliquis słodzin...

GlKazB I 62

...siliqua słodziny...

MamKal 274

### **Luc 15, 19**

**et iam non sum dignus vocari filius tuus; fac me sicut unum de mercennariis tuis.**

...mercenariis slug...

GlKazB I 63

### **Luc 15, 23**

**et adducite vitulum saginatum, occidite et manducemus et epulemur,**

...saginatum, id est inpingwatum tłuste sive pascuale...

MamLub 274

...saginatum tłuste sive pascale...

MamKal 274

## **Luc 15, 25**

**Erat autem filius eius senior in agro et, cum veniret et appropinquaret domui, audivit symphoniam et choros**

...simphonia gędźba...

MamLub 274

...simphonia gędźba...

MamKal 274

## **Luc 16, 1**

**Dicebat autem et ad discipulos: Homo quidam erat dives, qui habebat vilicum, et hic diffamatus est apud illum quasi dissipasset bona ipsius.**

...homo quidam erat był niektory... villicum szafarza... et hic diffamatus est jenże osoczon... quasi dissipasset bona marnie szafował jimenie, dobra...

R XXIV 74

...villicum włodarz... deffamatus osoczon...

GlWroc 63v

...villicum włodarza...

MamKal 274

...diffamatus \*napowidzian...

R XXXIII 183

...diffamatus \*napowiedzian, \*oskarżan...

CatCodJagRp VIII 183

...diffamatur oskarżon bywa... dissipasset bona zepsował jimenie...

GlKazB III 39

...quasi dissipasset bona ipsius iże rozsypał jego imenie

R XXIV 84

...bona sua jego dobre

RRp XXIV 375

...dissipasset marno strawił...

GlKazB IV 140

## **Luc 16, 2**

**Et vocavit illum et ait illi: Quid hoc audio de te? Redde rationem vilicationis tuae, iam enim non poteris vilicare.**